Kstado do Amazona*
Município de Manicorc

Câmara Municipal de M a n iço ré

CAMARÁ MUNICIPAL DE

«MANICORÉ

INDICAÇÃO

AUTOR

N° 016/2019-GVCM ANO- 2019

ASSUNTO

Vereador CHARLES RODRIGUES MEIRELES - PMDB

INDICO, na forma dos Artigos 99 e 115, do Regimento Interno,
ao Exílio. Sr. EDSON MINORO TISUGAWA - DD. Secretário
Municipal de Infraestrutura Urbana - e ao Exmo. Sr. ANTÓNIO
Barros DD. Secretário Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, digne-se realizar a coleta de
entulhos das ruas nos bairros de Manieoré.

JUSTIFICAÇÃO:

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Venho, em caráter de URGÊNCIA, solicitar a coleta de lixo/entulho que se
encontra depositado nas ruas dos bairros da cidade. Segundo alguns moradores, o
entulho é resultante da limpeza realizada por pessoal da Limpeza Pública, da própria
Prefeitura ou de empresa por ela contratada, e está causando transtornos aos
moradores e para quem por ia passa, como: poluição visual, proliferação de ratos e
outros animais vetores de doenças e riscos de acidentes. Portanto, para que todos esses
transtornos sejam sanados ou evitados, é que se podo que sejam tomadas as devidas
providencias.

Por íudo relatado s cima venho pedir humildemente que seja feito algo para
que não tenhamos uma TRAGi DIA e só depois tomar PROVIDENCIAS.

Plenário Prof. Emanuel Colares Duarte, 11 de Novembro 2019.

VEKEADOR
CPF: «4®.769.342-S«

CHARLES RODRIGUES DE MEIRELES

Vereador/Autor

I rã v Santos Dumont. n" 633 ilairro: Ai ix i l iar lOia 1'onc/f ;jx 3íií> 144C/1 M í>
CGC 14 1 /9 9/2/0001-08 •- CF P 69 280-000

l.-rnaii1 camaramanicore@hotmail.com
Mamcoré - Amazonas

Co! (097)99165 9120